



## گزارش و خبر



## قهرمانی پاراتکواندوکاران در آسیا

هشتمین دوره رقابت‌های پاراتکواندو قهرمانی آسیا که با شرکت ۱۲۶ ورزشکار به میزبانی لبنان در شهر بیروت برگزار شد، با قهرمانی تیم‌های زنان و مردان کشورمان به پایان رسید. در بخش زنان، ایران با چهار مدال طلا و دو نقره عنوان قهرمانی را کسب کرد و در بخش مردان نیز تیم کشورمان با کسب دو مدال طلا، سه نقره و یک برنز قهرمان شد. سعید صادقیان پور در وزن منهای ۶۳ کیلوگرم (طلا) حامد حق شناس در وزن بعلاوه ۸۰ کیلوگرم (طلا) مهدی پور بهنما در وزن منهای ۷۰ کیلوگرم (نقره)، محمدطاهر حسن پور در وزن منهای ۵۸ کیلوگرم (نقره)، علیرضا بخت در وزن منهای ۸۰ کیلوگرم (نقره) امیرمحمد حقیقت شناس دیگر ملی پوش کشورمان در وزن منهای ۷۰ کیلوگرم (برنز)، مریم عبدالله‌پور در وزن منهای ۴۷ کیلوگرم (طلا)، مهدیه حسینی در وزن منهای ۵۲ کیلوگرم (طلا)، مهتاب نبوی در وزن منهای ۵۷ کیلوگرم (نقره)، رومینا جسمسورگی در وزن منهای ۶۵ کیلوگرم (نقره) مدال آوران کشورمان در این رقابت‌ها بودند. از سوی کمیته برگزاری این دوره از رقابت‌ها عاطفه کشاورز در گروه زنان و پیام خانلرخانی در گروه مردان به عنوان بهترین مربی انتخاب و معرفی شدند. مریم عبدالله‌پور عنوان فنی‌ترین پاراتکواندوکار آسیا در گروه زنان را تصاحب کرد و امیر جودی هم جایزه مبارزه جوانمردانه را به خود اختصاص داد.

## ژیمناستی که از خطر جست

محمدرضا حمیدی ژیمناست ملی پوش، از خطر جست. او که دیروز مثل بقیه ملی پوشان، جلوی چشمان دبیرکل کمیته ملی المپیک می خواست از بارفیکس استفاده کند، قسمتی از این وسیله به دلیل فرسودگی یکی از بندهای نگهدارنده‌اش روی زمین مشکل پیدا کرد؛ اتفاقی که ممکن بود منجر به مصدومیت محمدرضا حمیدی ملی پوش شود و او بازی‌های آسیایی را از دست بدهد که به خیر گذشت. رضا خیرخواه سرمربی تیم ملی بعد از این اتفاق بابت مستهلک بودن وسایل ژیمناستیک گلایه کرد و خواستار رسیدگی به این قضیه شد.

## آزمون رفت، جهان نجاتی می‌آید!؟

سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران از سمت خود کناره‌گیری کرده و منتظر واکنش مدیران فدراسیون فوتبال به استعفاي خود است. این تیم کمتر از دو ماه دیگر باید در دور دوم مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس به میدان برود. براساس قرعه‌کشی انجام شده ملی‌پوشان باید عازم کشور استرالیا شوند و در نخستین گام، چهارم آبان‌ماه مقابل میزبان صفا آرایی کنند و سپس به مصاف تیم‌های چین تایپه و فیلیپین قرار گیرند. در این میان خبرهای غیررسمی هم وجود دارد که مدیران فدراسیون فوتبال به دنبال تغییر و تحولات روی نیمیکت تیم ملی بعد از مسابقات انتخابی المپیک بوده‌اند و حالا استعفاي آزمون باعث شده در انجام این تغییرات، تعجیل شود! اما در این میان مریم منظمی، نایب رئیس بانوان مذاکراتی با مرضیه جعفری، سرمربی خانگی‌ها انجام داده است که او با این توجه به حضور تیشمش در جام باشگاه‌های آسیا به این مذاکره جواب رد داد تا متمرکز روی تیشمش باشد. گفته می‌شود که در صورت پذیرش استعفاي آزمون، مریم جهان‌نجاتی جدی‌ترین گزینه هدایت فوتبالی‌هاست.

## داورزنی: یک دهم فوتبال به ما بدهید

محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبالی، بعد از مجمع سرد در دلش با خیرنگاران باز شد. در دل می‌شود که بیشتر جنبه انتقاد به مسئولان بابت تبعیضی که بین فوتبال و والیبالی قائل هستند، دارد. «حضور ما امروز حتی نایب قهرمانی ما در آسیا شکست محسوب می‌شود و امیدواریم یک دهم کمکی که به فوتبال می‌شود را به ما هم بکنند.»

## سهرابی بین ستاره‌های جهان

اتحادیه جهانی کشتی از ستاره‌های جوانی نام برد که می‌توانند در مسابقات جهانی خطرناک ظاهر شوند. اتحادیه جهانی کشتی با این مقدمه نگاهی به ستاره‌های جوان حاضر در مسابقات بلگراد انداخت که نام فرنگی کار کشورمان نیز دیده می‌شود. اگر محمدرضا گرابی قهرمان المپیک ایران نبود، دانیال سهرابی می‌توانست نماینده وزن ۶۷ کیلوگرم ایران برای مسابقات جهانی باشد اما سهرابی باید به وزن ۷۲ کیلوگرم برود. او جانشینی برای ستاره‌های شناخته شده در این وزن خواهد بود.

بدرقه کند و هم از قهرمانان و مدال آوران رقابت‌های دو سال اخیر، تجلیل کند. قرار است کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگژو هم با حضور دکتر رئیس بدرقه و البته علی پاکدامن، حسن رنگرز، نازنین ملایی و یک ورزشکار پارآسیایی به نمایندگی از ورزشکاران دغدغه‌ها، مسائل و مشکلات را با رئیس جمهور مطرح کنند.

## وداع وراتی

## بعد از ۱۱ سال با پاریس

مارکو وراتی پرافتخارترین و دومین بازیکن باسابقه پاری سن ژرمن بعد از ۱۱ سال پاریک دو پرنس را ترک خواهد کرد. طبق ادعای رسانه‌های فرانسوی وراتی با قراردادی به ارزش ۴۵ میلیون یورو راهی باشگاه العربی قطر خواهد شد تا مسیر جدیدش را شروع کند. هانفیک ایتالیایی در این ۱۱ سال، در مجموع ۴۱۶ بار پیراهن پی‌اس‌جی را پوشیده است که با ۱۱ گل و ۶۱ پاس گل مجموعاً ۷۲ مشارکت مستقیم در گل‌های تیشمش داشته است. او حتی بالاتر از بازیکنان بزرگی مثل زلاتان ابراهیموویچ، تیآگو سیلوا، مارکینوس، نيمار و کيليان امبايه پرافتخارترین بازیکن پاریس‌ها است. وراتی با کسب ۹ قهرمانی در لیگ یک، ۶ کوپا دو فرانس، ۶ کوپا لیگ و ۹ سوپرکاپ فرانسه، پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ ۱ فوتبال فرانسه هم به شمار می‌رود.

## جدال با غول‌های ازبکی

اگرچه دسته ۱۰۹ کیلوگرم وزنه المپیکي به حساب نمی‌آید اما دو نماینده ایران مهدی کریمی و پیمان جان، جدال دیدنی با غول‌های وزنه‌برداری ازبکستان دارند. در این دسته دو نماینده ازبک حضور دارند که رکورد ورودی آنان نیز ۴۱۰ کیلوگرم اعلام شده است. رکورد ورودی مهدی کریمی ۴۰۷ کیلو و پیمان جان ۴۰۱ کیلوگرم است. مهدی کریمی و پیمان جان از ساعت ۱۹:۳۰ روز ۲۵ شهریور ماه به مصاف حریفان خود می‌روند.

## جنگ تمام‌عیار در فوق سنگین

آخرین دسته المپیکي، رقابت دسته فوق‌سنگین است که با حضور علی داوودی، آیت شریفی و لاشا تالاخازه با جذابیت بالایی پیکری می‌شود. البته لالیان و سیمون مازنروسیان ارمنستانی، گورمیناسیان جرجینی و محمد زارعی در این مسابقات روی تخته می‌روند و با ۹ وزنه‌بردار دیگر رقابت می‌کنند. حقوقی با رکورد ورودی ۳۹۲ کیلوگرم در صدر گروه قرار دارد. محمد زارعی هم رکورد ورودی ۳۷۳ کیلوگرم را ثبت کرده است. رقابت نمایندگان ایران در این دسته ساعت ۱۷ روز ۲۲ شهریورماه انجام می‌شود. این دسته غیرالمپیکي است.

## جوادی جایگزین کیانوش

در دسته ۸۹ کیلوگرم میرمصطفی جوادی نماینده ایران است که رکورد ورودی ۳۸۷ کیلوگرم برای او ثبت شده است. در این دسته ۱۱ وزنه‌بردار حضور دارند که با توجه به المپیکي بودن این دسته اهمیت زیادی برای مدعیان دارد. جوادی در این دسته با رقبای ایتالیایی و چینی باید رقابت کند. کیانوش رستمی وزنه‌بردار نام‌آشنای ایران در این دوره از رقابت‌ها به دلیل غیبت در مسابقه رکوردگیری، از سوی کادر فنی کنار گذاشته شد. او دو مدال المپیک را در کارنامه خود دارد اما با اهمال کاری حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس را از دست داد. مسابقات دسته ۸۹ کیلوگرم ساعت ۱۹:۳۰ برگزار می‌شود.

## دو وزنه‌بردار در دسته غیرالمپیکي

در دسته ۹۶ کیلوگرم ایران در مسابقات جهانی دو نماینده دارد: امیرحقوقی و محمد زارعی در این مسابقات روی تخته می‌روند و با ۹ وزنه‌بردار دیگر رقابت می‌کنند. حقوقی با رکورد ورودی ۳۹۲ کیلوگرم در صدر گروه قرار دارد. محمد زارعی هم رکورد ورودی ۳۷۳ کیلوگرم را ثبت کرده است. رقابت نمایندگان ایران در این دسته ساعت ۱۷ روز ۲۲ شهریورماه انجام می‌شود. این دسته غیرالمپیکي است.

## بازگشت معتمدی بعد از مصدومیت

در دسته المپیکي ۱۰۲ کیلوگرم رضا دهدار و سیدرسول معتمدی دو نماینده ایران در این مسابقات هستند. دهدار رکورد ورودی ۴۰۶ کیلوگرم را ثبت کرده و بالاتر از فراس الباخ قهرمان المپیکي قطری‌ها قرار می‌گیرد. معتمدی دیگر نماینده این دسته است که در گروه ۱۸ وزنه‌بردار حضور دارند و رکورد ورودی معتمدی هم ۳۳۰ کیلوگرم است. او پس از یک دوره مصدومیت طولانی مدت ساعت ۹:۳۰ دقیقه روز بیست و دوم شهریور به روی تخته رقابت می‌رود. همچنین رقابت رضا دهدار در گروه ۸ ساعت ۱۹:۳۰ روز ۲۳ شهریور برگزار خواهد شد.

سامورایی‌ها طناب دار را گردن فلیک انداختند  
اخراج سرمربی، تاوان تحقیر ژرمن‌ها در خانه

آلمانی‌ها با این مربی ناامیدکننده از یورو ۲۰۲۰ حذف شدند و حتی از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم بالا نیامدند. هانسی فلیک در ادامه روند ناامیدکننده‌اش با این باخت، گور خودش را با دستان خود کند تا فلیک از تیم آلمان اخراج شود. این مربی خیلی زود در آلمان به پایان رسیده است. شگفت‌انگیز آمیزم مقابل ژاپن از سمت سرمربیگری تیم ملی آلمان اخراج شد. جلسه مسئولان فدراسیون فوتبال آلمان صبح روز یکشنبه با پیشهاد برند نوندرورف رئیس فدراسیون انجام شد و تصمیم نهایی این بود که فلیک از سمت خود کنار گذاشته شود. بنابراین اعلام فدراسیون فوتبال آلمان تا اطلاع ثانوی مارکوس سورگ ودنی رول به صورت مشترک و موقت هدایت تیم ملی آلمان را برعهده می‌گیرند. نوندرورف با اعلام خیر اخراج فلیک گفت: «کمیته اجرایی فدراسیون فوتبال آلمان تصمیم گرفت که تیم ملی بزرگسالان مردان کشور نیاز به خونی جدید در رگهای خود بعد از نتایج ناامیدکننده اخیر دارد. ما نیاز به خوشبینی و اعتماد به نفس داریم که با این روحیه به جام ملت‌های اروپا وارد شویم. برای من، این یکی از سخت‌ترین تصمیماتی بود که در دوران فعالیت‌م گرفتم. چون ارزش هانسی فلیک و همکاری‌اش را به عنوان کارشناسان خبره فوتبال و افرادی متعهد می‌دانم. با این وجود، موفقیت ورزشی برای فدراسیون فوتبال آلمان در اولویت قرار دارد و گرفتن این تصمیم اجتناب‌ناپذیر بود.»

سامورایی‌ها در خاک آلمان برای ژرمن‌ها توتل وحشت ساختند. ژاپنی‌ها در یک دیدار دوستانه، نسبتاً غیردوست‌سازانه شمشیر خود را زیر گلوی ژرمن‌ها گذاشتند تا با برد ۴-۱ آنها را در خانه خود تسلیم کنند.

تیم ملی آلمان ۱۰ ماه بعد از شکست ۲-۱ مقابل سامورایی‌ها در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، برای جبران آمده بود اما می‌خواست ابرو را درست کند، زد و چشمش را هم کور کرد تا با چهار گل مقابل نماینده آسیا بردی خفت بار را تجربه کند. در این میان مارک آندرا تراشتگن دروازه‌بان آلمان‌ها با ۷ مهارتوپ، آبروی آنها را خرید تا شکستی سنگین‌تر از این رقم نخورد.

ژرمن‌ها با هدایت هانسی فلیک ۲۵ بار بازی رسمی خود، ۶ شکست، ۷ مساوی و فقط ۱۲ برد را رقم زداند که البته ۸ برد به یک سال و نیم قبل برمی‌گردد. همچنین در ۵ بازی اخیر خود طعم برد را نچشیده‌اند و با ۴ باخت و تنها یک تساوی مقابل اوکراین وضعیت وخیمی را پشت سر گذاشته‌اند.

رئیس جمهوری  
تقدیر و بدرقه  
می‌کند

دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح امروز، با تقدیر از قهرمانان و مدال‌آوران ورزش، مسافران بازی‌های آسیایی هانگژو را بدرقه می‌کند. اهالی ورزش امروز را با اتفاق خوبی شروع می‌کنند، آنها بعد از دو سال چشم‌انظاری، ساعت ۹ صبح در سالن مرکز اجلاس سران جمع می‌شوند تا رئیس جمهور با حضور در جمع‌شان هم مسافران هانگژو را

## استارت لژیونرهای والیبالی

## در رومانی

دو لژیونر والیبالی ایران، دو هفته‌ای است به امید روزهای بهتر در تیم جدید و لیگ رومانی تمرین می‌کنند. امیرغفور و علی‌اصغر مجرد، پشت‌خط‌زن و سرعتی‌زن ملی‌پوش سابق والیبالی، این فصل در لیگ رومانی برای تیم راپیدو بازی می‌کنند. البته آنها فصل قبل، شرایط متفاوتی را در لیگ برتر والیبالی تجربه کردند، امیرغفور سوپر استار والیبالی، بعد از سال‌ها بازی در لیگ‌های اروپا، فصل قبل با شهادت یزد هم قهرمانی لیگ ایران را به کلکسیون افتخاراتش اضافه کرد و هم ارزشمندترین بازیکن ایران شد. ولی علی‌اصغر مجرد سرتی‌زن جوان و ملی‌پوش، با بدبازی از نیم فصل دوم به دلیل مصدومیت رفت تا درمان کند. آنها با قرارداد با تیم راپیدو، اتفاقی کنار هم قرار گرفته‌اند و به امید روزهای بهتر تمرین می‌کنند.



## خیرخواه: شانس دو مدال

## انفرادی داریم

رضا خیرخواه سرمربی تیم ملی ژیمناستیک، خیلی به مدال شاگردانش در بازی‌های آسیایی خوشبین است. هرچند ژیمناست‌ها دقیقه ۹۰ به کاروان ورزشی ایران اضافه شدند. او می‌گوید: «ما در بخش تیمی بازی‌های آسیایی مدال نمی‌گیریم. دوره قبل هشتم شدیم و می‌توانیم در هانگژو، به شرط حضور رده‌ها بهتر کنیم ولی اگر نفر پنجم ما به هانگژو اعزام نشود تیم کامل نیست و در تیمی آخر می‌شویم. درخواست من، اعزام شفيعی است تا با خیال راحت در تیمی کار کنیم. در انفرادی شانس ۲ مدال داریم. قبلاً برای مدال طلای الفتی و کهنی شک نداشتیم البته حالا هم می‌توانیم و امیدواریم نتیجه خوبی بگیرند.» سرمربی تیم ملی ژیمناستیک گلایه هم دارد: «ما یک وسیله استاندارد در ایران نداریم، اما نگاه ویژه به ما نبوده. ما قول می‌دهیم که ویژه باشیم و نگاه به ما ویژه‌تر باشد.»



## شمارش معکوس پولاد مردان ایران برای قهرمانی جهان به لحظه صفر رسید

## جنگ المپیکي‌ها در ریاض



## کیانوش

## رستمی

## وزنه‌بردار

## نام‌آشنای

## ایران در

## این دوره از

## رقابت‌ها به

## دلیل غیبت

## در مسابقه

## رکوردگیری،

## از سوی کادر

## فنی کنار

## گذاشته شد.

## او دو مدال

## المپیک را در

## کارنامه خود

## دارد اما با

## اهمال کاری

## حضور در

## المپیک ۲۰۲۴

## پاریس را از

## دست داد.

پولادمرد زنجانی نخستین ایرانی است که ساعت ۱۷:۰۰ روی تخته می‌رود. دسته ۸۱ کیلوگرم از دسته‌های غیرالمپیک به شمار می‌رود و شمار مدعیان در آن زیاد نیست؛ در این دسته سلطانی به همراه اسکار مارتینز ایتالیایی از شانس‌های اصلی عنوان قهرمانی جهان هستند. رکورد ورودی مارتینز ۳۶۰ کیلوگرم و رکورد ورودی سلطانی ۲۵۸ کیلوگرم است.

## شانس سکو برای سلطانی

رقابت وزنه‌برداران مرد ایران از امروز و با رقابت‌های دسته ۸۱ کیلوگرم آغاز می‌شود. در این دسته ۹ وزنه‌بردار حضور دارند که حسین سلطانی با ۳۵۸ کیلوگرم رکورد ورودی در جایگاه سیدرسول معتمدی، مهدی کریمی، پیمان جان، علی داوودی و آیت شریفی در این دوره از پیکارها شرکت کرده‌اند.

به پایان رسید و ملی‌پوشان پس از پشت‌سر گذاشتن تمرینات پرفشار آماده رقابت برای رسیدن به المپیک هستند. تیمی که با ترکیب کامل و ۱۰ وزنه‌بردار حسین سلطانی، میرمصطفی جوادی، امیر حقوقی، سیدرسول معتمدی، مهدی کریمی، پیمان جان، علی داوودی و آیت شریفی در این دوره از پیکارها شرکت کرده‌اند.

## گزارش روز

## پریس‌فغاری

خبرنگار

شمارش معکوس برای آغاز مسابقات مردان وزنه‌بردار کشورمان امروز در قهرمانی جهان به میزبانی عربستان

قول اسکیت‌باز فری استایل برای بازی‌های آسیایی  
احمدی: بدون شک طلايي می‌شوم

در هانگژو برای طلا می‌جنگم، چرا که آماده آماده‌ام. از طرفی رقبای اصلی من نیاوانی هستند که با آنها در فرانسه مسابقه دادم، یکی را بردم و به یکی با اختلاف کمتر از ۳ صدم ثانیه باختیم. شک نکنید من ۳ صدم ثانیه را در بازی‌های آسیایی جبران می‌کنم. فکر نمی‌کنم کار سختی داشته باشم. طبق رکورد در فرانسه اگر رکورد ۴ ثانیه و یک صدم ثانیه و برای رکورد دولل را ۴ ثانیه و ۷ صدم ثانیه کنم، بدون شک طلايي می‌شوم.»

دختر اسفهانلی این روزها با مرور جنگی که برای پس گرفتن حقش به راه انداخت، از خودش راضی است و می‌گوید: «من ۱۱ سال است که اسکیت کار می‌کنم و دو سال پیش که حرف از حضور اسکیت در بازی‌های آسیایی شد، تمرین خیلی جدی و سختی را برای مدال شروع کردم، حتی مسابقه‌ای دادم که وضعیت اعزام ما به بازی‌ها مشخص نبود اما جنگیدم،

## گپ

## مهری زنجبر

خبرنگار

سرانجام شد، آنچه باید می‌شد. با ورود اسکیت فری استایل به جمع بازی‌های آسیایی، یکی از آرزوهایش برآورده شد. هرچند کار راحت نبود و جنگ تمام‌عیاری برای تصاحب پلیت بازی‌های آسیایی، از او یک جنگجو بار آورد. حرف از ترانه احمدی، اسکیت‌باز ملی پوش فری استایلی است که می‌خواهد در هانگژو و در رقابت با بزرگان آسیا، شانسش را برای مدال خوشرنگ امتحان کند. شانسی که به نظر اسکیت‌باز ملی پوش دست‌نیافتنی نیست. او می‌گوید: «شک نکنید من در بازی‌های آسیایی برای جبران ناگامی کاپ جهانی فرانسه